
2023 年 10 月 23 日 

各位 

株式会社ニチイ学館 

 

 

名古屋市からの改善勧告の受領について 

 

株式会社ニチイ学館（代表取締役社長 森 信介）と当社が運営する保育園「ニチイキッズ長

須賀保育園（愛知県、名古屋市）」は、本日、名古屋市にて公表の通り、同市から、保育士

の行為に関する改善勧告を受領しました。 

 

園児、保護者の皆様、同園の関係者並びに自治体関係者の皆様におかれましては、多大なる

ご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

保育士の一部の行為につきましては、名古屋市からのご指摘、ご指導をいただく前に当社に

て把握し、既に改善されているものもございます。しかしながら、保育園が、子どもたちの

成長を促し、社会性の土台を教育する大切な場であること、また、子どもたちの情緒安定お

よび保護者の精神的サポートという社会的役割を担うことを今またあらためて強く認識し

ております。 

引き続き名古屋市のご指導を仰ぎながら、再発防止を徹底するとともに、適切な保育園運営

に努めてまいります。 

 

以上 


